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زیر آسمان فیروزه اى

«قهرمان» در میان بهترین های سال 
به انتخاب «پل شریدر»

«پل شــریدر» فیلم نامه نویس، کارگــردان و منتقد  �
سرشناس آمریکایی، فهرستی از ۱۰ فیلم برتر سال را به 

انتخاب خود منتشر کرد.
در فهرســت ۱۰ فیلــم برتر ســال ۲۰۲۱ به انتخاب 
«پــل شــریدر» فیلم نامه نویــس، کارگــردان و منتقــد 
آمریکایی، فیلم «قهرمان» ســاخته فرهادی که نماینده 
ســینمای ایران در اســکار ۲۰۲۲ اســت رتبه  ششــم را 
به خــود اختصاص داده اســت و بالاتــر از فیلم های 
«نجات» ســاخته مشــترک «جیمی چین» و «الیزابت 
چای وارشــاهی» (۷)، «داستان وست ساید» جدیدترین 
ساخته «استیون اسپیلبرگ» (۸)، «زیرزمین مخملی» به 
کارگردانی «تاد هینس» (۹) و «اسپنســر» به کارگردانی 
«پابلــو لاریــن» (۱۰) در این فهرســت قــرار دارد. «پل 
شریدر» فیلم «شــمارنده کارت» ساخته جدید خودش 
را در صدر فهرســت ۱۰ فیلم برتر سال قرار داده و پس 
از آن نیز فیلم های «مموریا»، «جزیره برگمان»، «مادران 
موازی» و «بلفاســت» رتبه های دوم تا پنجم را به خود 

اختصاص داده اند.
«پل شــریدر» فیلم نامه نویــس فیلم های مطرحی 
همچون «راننده تاکســی»، «گاو خشمگین» و «آخرین 

وسوسه مسیح» است.

رقابت سینمای ایران و ژاپن
 از کن تا اسکار

ایسنا: رقابت ســینمایی ایران و ژاپن در سال جاری  �
میــلادی از هفتاد وچهارمین دوره جشــنواره فیلم کن 
آغــاز شــد، جایی که فیلــم  «قهرمان» ســاخته اصغر 
فرهادی و «ماشین من را بران» به کارگردانی «ریوسوکی 
هاماگوچی» هر دو در بخش رقابتی اصلی نامزد کسب 
نخــل طلا بودند و در نهایت فرهادی موفق به کســب 
جایزه بزرگ هیئــت داوران (دومین جایزه مهم پس از 
نخل طلا) شــد و ســاخته «هاماگوچی» نیز سه جایزه 
بهترین فیلم نامه، فیپرشی و جایزه کلیسای جهانی را به 

خود اختصاص داد.
در چهاردهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک 
نیز ایران و ژاپن با نامزدی در هفت شــاخه پیشتاز بودند 
و دو فیلم «قهرمان» و «ماشــین مــن را بران» هر کدام 
در چهار شــاخه بهتریــن فیلم، کارگردانــی، فیلم نامه 
و همچنیــن بهترین بازیگر مرد شــانس دریافت جایزه 
داشــتند و در نهایت جایزه بهترین فیلم و فیلم نامه به 
ژاپن رسید و اصغر فرهادی هم جایزه بهترین کارگردانی 

را به خود اختصاص داد.
در ادامــه «قهرمــان» و «ماشــین من را بــران» به 
ترتیب به عنوان نماینده رســمی ســینمای ایران و ژاپن 
در نود و چهارمین دوره جوایز ســینمایی اسکار انتخاب 
شــدند. کمپانی آمــازون پخش فیلم «قهرمــان» را در 
آمریکا بر عهده گرفت و کمپانی رقیب یعنی نتفلیکس 
هم حق پخش فیلم ژاپنی را در آمریکا در اختیار گرفت.
«قهرمان» تا به امروز از سوی هیئت ملی نقد آمریکا 
(NBR) برنده بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلم نامه 
سال شده و همچنین نامزد جایزه بهترین فیلم خارجی 
(غیرانگلیســی زبان) سال از ســوی جوایز گلدن گلوب، 
انجمن منتقدان فیلم شیکاگو، انجمن منتقدان هالیوود، 
جوایــز انجمــن منتقــدان فیلــم لاس وگاس، انجمن 
منتقدان فیلم تگزاس شمالی، جوایز انتخاب منتقدان، 
جوایز فیلم ستلایت (بهترین فیلم و فیلم نامه اصلی)، 
انجمن منتقدان ســنت لوئیس، انجمــن منتقدان فیلم 
واشنگتن دی ســی و اتحادیه زنان روزنامه نگار سینمایی 

شده است.
از سوی دیگر فیلم ســینمایی «ماشین من را بران» 
به تازگی از ســوی جوایز انجمن منتقدان فیلم نیویورک 
و لس آنجلــس به عنــوان بهترین فیلم ســال انتخاب 
شــده است و از سوی انجمن منتقدان آتلانتا، شیکاگو و 
واشنگتن دی سی برنده جایزه بهترین فیلم خارجی سال 
بوده، ضمن اینکه از میان چند انجمن ســینمایی دیگر 
در آمریکا نیز نامزد کسب جایزه بهترین فیلم بین المللی 
شده است. این فیلم در جوایز گلدن گلوب نیز در شاخه 
بهترین فیلــم و بهترین فیلم بین المللی نامزد کســب 

جایزه است.
بر اســاس پیش بینی «اســکات فینبرگ» متخصص 
جوایز سینمایی از نشریه هالیوود ریپورتر، فیلم «قهرمان» 
هم اکنون پیشــتاز شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار 
۲۰۲۲ اســت و «ماشین من را بران» یکی از پنج شانس 

اصلی این شاخه است.
«قهرمان» در شــاخه بهترین فیلم همراه با «ماشین 
مــن را بران» در دســته دوم شــانس ها حضــور دارد. 
فرهادی در دو شــاخه بهترین کارگردانــی و فیلم نامه 
اصلی هــم بر اســاس ایــن پیش بینی در دســته دوم 
شانس های کسب جایزه قرار دارد. اقبال جوایز سینمایی 
نســبت به فیلم «ماشــین من را بران» در حال افزایش 
است و این فیلم به تدریج در حال قدرت نمایی در شاخه 
بهترین فیلم جوایز سینمایی است، همان طور که تاکنون 
از ســوی انجمن منتقدان فیلم نیویورک و لس آنجلس 
برنده بهترین فیلم شــده است. در صورتی که این فیلم 
بتواند در شــاخه بهترین فیلم جوایز اسکار نیز به جمع 
نامزدهــا راه یابد و همچون فیلــم «انگل» برنده نهایی 
شود، شــانس فیلم «قهرمان» در شــاخه بهترین فیلم 
بین المللی اســکار ۲۰۲۲ افزایش خواهد یافت، چراکه 
در طول بیش از ۹ دهه برگزاری جوایز اسکار تنها فیلم 
«انگل» ساخته «بونگ جون هو» از کره جنوبی در سال 
۲۰۲۰ توانسته به صورت هم زمان برنده دو جایزه بهترین 
فیلم و بهترین فیلم بین المللی شود، اتفاقی که احتمال 
تکرار آن به فاصله دو ســال بسیار کم به نظر می رسد، 
در غیر این صورت شاهد رقابتی نزدیک میان این دو فیلم 

برای کسب اسکار بین المللی خواهیم بود.

دریچه

«ماشینم را بران» جایزه انجمن 
منتقدان لس آنجلس را هم شکار کرد

�  (LAFCA) انجمــن منتقدان فیلم لس آنجلــس
به بهتریــن دســتاوردهای فیلم در ســال ۲۰۲۱ رأی 
داده و برندگان جوایز خود را معرفی کرده اســت. این 
سازمان فیلم درام «ماشینم را بران» ساخته ریوسوکه 
هاماگوچــی را به عنــوان بهترین فیلم ســال خود و 
«قدرت ســگ» را به عنــوان دومین فیلــم منتخبش 
انتخاب کرده اســت. در بخش بهترین کارگردان جای 
این دو فیلم عوض شــد و جین کمپیون توانســت با 

«قدرت سگ» خود اول شود و هاماگوچی دوم شد.
«ماشــینم را بران» با این پیروزی تبدیل به یکی از 
۱۴ فیلمی شــده که تا به حال توانســته اند موفق به 
کسب جایزه اول انجمن منتقدان فیلم لس آنجلس و 
حلقه منتقدان فیلم نیویورک شوند. تمام این فیلم ها 
بعدا نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم سال اسکار هم 
شــدند. از دیگر برندگان بزرگ جوایز انجمن منتقدان 
فیلم لس آنجلس می توان از ســایمون رکس نام برد 
که برای «راکت قرمز» جایــزه بهترین بازیگر مرد را از 
آن خود کــرد. پنه لوپه کروز به خاطر نقش آفرینی در 
«مادران موازی» برنده جایزه بهترین بازیگر زن شــد و 
آرایان دوبوز جایزه بهترین بازیگر زن نقش مکمل را با 

«داستان وست ساید» به خود اختصاص داد.
در بخش جایزه بهترین بازیگر مرد نقش مکمل دو 
برنده معرفی شدند و وینسنت لینائون برای «تیتان» و 
کودی اسمیت-مک فی برای «قدرت سگ» جایزه را به 
اشتراک گذاشــتند. همان طور که قبلا اعلام شده بود، 
مل بروکس جایزه یک عمر دستاورد حرفه ای انجمن 
را دریافت کرد. در مراســمی که به صورت حضوری 
در ســال ۲۰۲۲ برگزار خواهد شــد، بروکس و دیگران 
جایــزه خود را دریافت خواهند کرد. ســال گذشــته، 
انجمن منتقدان فیلم لس آنجلس «تبر کوچک» استیو 
مک کوئیــن را به عنوان بهترین فیلم انتخاب کرده بود 
و جایــزه بهترین کارگردان را بــه کلویی ژائو به خاطر 
«ســرزمین آواره ها» داد. ژائو برنده دو جایزه اسکار به 

خاطر بهترین فیلم و بهترین کارگردانی شد.

نمایش «مهران» و «پسران دریا» 
در جشنواره چنای هند

بــه  � و  توکلــی»  «رقیــه  ســاخته  «مهــران» 
تهیه کنندگــی بنیاد ســینمایی فارابی و «پســران 
دریا» به کارگردانی «افشــین هاشمی» و «حسین 
قاســمی جامی» و به تهیه کنندگی بهروز نشــان و 
بنیاد سینمایی فارابی در نوزدهمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم چنای در هندوســتان به نمایش 
درمی آینــد. این جشــنواره از ۳۰ دســامبر ۲۰۲۱ تا ۶ 
ژانویه ۲۰۲۲ (۹ دی تا ۱۶ دی ۱۴۰۰) برگزار خواهد شد.
فیلــم  «مهران» پیــش از این در بخش مســابقه 
جشــنواره فیلم های ایرانی در شانتیئی فرانسه برنده 
جایزه بهترین فیلم به انتخاب دانشــجویان دانشــگاه 
سوربن پاریس شده بود و «پسران دریا» پس از نمایش 
در افتتاحیه بخش پانورامای جشــنواره شانگهای در 
جشنواره کودکان سینه کید به نمایش درآمد. این فیلم 
قرار اســت در بخش کودکان بیستمین دوره جشنواره 
داکا که بعد از جشنواره چنای برگزار می شود، به روی 

پرده برود.

«ارتودنسی» ایرانی به جشنواره 
ساندنس می رود

فیلــم کوتــاه «ارتودنســی» بــه کارگردانــی  �
محمدرضــا میقانــی که پیش از ایــن نامزد نخل 
طلای جشــنواره فیلم کن ۲۰۲۱ شــده بود، با ۱۶ 
فیلــم از کشــورهای مختلف در بخش مســابقه 

اصلی جشنواره ساندنس به رقابت می پردازد.
جشــنواره فیلم ســاندنس بزرگ ترین جشــنواره 
فیلم هــای مســتقل در آمریکا محســوب می شــود. 
فیلم های بســیاری از فیلم ســازان مشــهور سینمای 
آمریکا مانند کوئنتین تارانتینو، اســتیون ســودربرگ، 
جیم جارموش و کوین اســمیت، برای نخستین بار در 
جشنواره ســاندنس به نمایش درآمد و باعث ترقی و 
شهرت امروزه آنان شد. برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه 

این رویداد به آکادمی اسکار معرفی می شود.

«همه چیز می گذرد تو نمی گذری» 
به صحنه بازگشت

«همــه چیز می گــذرد تو نمی گذری» نوشــته  �
محمد چرم شــیر و به کارگردانی حسن طبیب زاده 
کــه خرداد ســال جــاری در تماشــاخانه هیلاج 
اجرا شــد، در پی اســتقبال مخاطبان از یکشــنبه 
۲۸ آذر ســاعت ۱۸، دوباره به صحنه بازگشــت. 
بازیگر این مونولوگ حســن طبیب زاده اســت. در 
خلاصه داستان نمایش آمده است: نشسته است و با 
چشمانش لبخند می  آورد. اسبش ترانه ای می خواند. 
شاید در این ایستگاه از تاریخ پیاده شدیم. توی مدارک 
کشف شــده از شــوروی ســابق، یکی از رازهای یازده 
سپتامبر این جوری نوشته شده؛ اون هواپیما خلبانش 
بهرام رادان بود و مســافراش الیزابت تیلور و شهرام 
شب پره. دیگر عوامل این نمایش عبارت اند از: خواننده 
و آهنگ ســاز: حسن طبیب زاده، مشــاور هنری: بابک 
جمشیدی، گروه کارگردانی: ندا مرادی، فاطمه فتحی، 
ســارا کاظمی و محمدرضا کاظمی، طراح نور: حسن 
طبیب زاده، طراح گرافیک: بابک جمشــیدی، طراحی 
ذهنی: مبینا رستمی، مدیر صحنه: آرمان جمشیدیان، 
صداپیشــه: بابک جمشیدی، مشاور رســانه: شقایق 
 فرشته و پیام  احمدی کاشــانی و عکاس صحنه: پیام 

 احمدی  کاشانی.
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گروه هنر: دســت کم ۲۰۰ فیلم در صف اکران مانده. 
این یکی از موضوعات چالش برانگیز وزارت ارشــاد 
اســت که محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم از آن با عنوان برنامه فشرده دوران 
مدیریتش یاد می کند و تأکید کرده به همکارانش در 
سازمان ســینمایی متذکر شده  و در حال برنامه ریزی 

هستند تا با حداقل مشکل از این برهه گذر کنند.
ســینمای ایران چند هفته ای اســت کــه میزبان 
مخاطبان بیشــتری در ســالن های ســینما اســت. 
ســکوت و بی رمقــی حاصــل از همه گیــری کرونا، 
باعث شــد چندین ماه، ســالن های ســینما بسته یا 
نیمه تعطیل باشــند و بسیاری تماشای فیلم و سریال 
در خانه های شــان را به دیدن فیلم روی پرده ترجیح 
دهنــد و در چنین شــرایطی شــاید تصور برگشــت 
بــه دوران ماقبل کرونــا برای ســینمای ایران کمی 
غیرممکن به نظر می رســد. «قهرمــان» تازه ترین اثر 
سینمایی اصغر فرهادی محرک مناسبی برای حضور 
طیف گســترده ای از مردم در ســالن های سینما بود. 
فیلمی که بعد از درخشــش در جشنواره فیلم کن و 
البته نماینده سینمای ایران درآکادمی اسکار، بسیاری 
را مشــتاق دیدن این اثر کرد. هرچند تنها نام سازنده 
این فیلم، کافی است تا بسیاری از علاقه مندان سینما، 
به تماشــای اثرش بنشــینند. فارغ از تمامی حواشی 
اکران ایــن فیلم و فضای دو قطبی پیرامونش تاکنون 

۱۰۱,۱۳۰,۷۷۲,۵۰۰ از گیشه سهم داشته است.
هرچند پیــش از اکران «قهرمــان» فیلم کمدی 
«دینامیــت» بــه کارگردانی مســعود اطیابی با رقم 
۳۲۵,۷۳۳,۸۸۳,۹۰۰ فروش خوبی را در گیشه ثبت 
کرد. اما به یقین می توان گفت که در دو ماه گذشــته 
شــاهد استقبال بیشتر مردم از فیلم های اکران شده و 
البته نمایش فیلم هایی در ســالن های سینما هستیم 
که سلیقه طیف های گســترده تری از مردم را شامل 

می شود.
«گشــت ارشــاد ۳» به کارگردانی سعید سهیلی 
از دیگــر فیلم های پرفروش هفته های اخیر اســت. 
فیلمی که رقم ۲۴۹,۹۵۰,۳۳۹,۰۰۰ از فروش گیشــه 
را بــه خود اختصــاص داده و همین فروش نشــان 
می دهد که همچنان تماشــای فیلم کمدی اولویت 

نخست بسیاری از مخاطبان سینما است.
بااین حال می توان خوشــحال بود که هم زمان با 
اکران فیلم های کمدی، با نمایش فیلم هایی از جمله 
«تومــان» به کارگردانی مرتضی فرشــباف، «آتابای» 
بــه کارگردانــی نیکی کریمــی، «بی همــه  چیز» به 
کارگردانی محسن قرایی و «جنایت بی دقت» ساخته 
شهرام مکری بخشی از فیلم های مهم و قابل تأملی 
که در صف اکران مانده بودند و علاقه مندان بسیاری 
منتظر تماشای آنها در سالن های سینما بودند، راهی 

اکران شدند.
«تومان» اگرچه در زمان اکران، سهمش از گیشه 
چشــمگیر نبوده و پیش از اکران چند بــاری درباره 
احتمال نمایشــش در اکران آنلاین مطرح شد، اما از 
جمله آثاری اســت که علاقه مندان بسیاری در میان 
مخاطبان جدی و سخت پسند سینما دارد و از دیدگاه 
بســیاری تماشــای آن فقط در پرده عریض ســینما 
ممکن اســت و دیدن روایت پیچیده و غافلگیرکننده 
این فیلم برای علاقه مندان این دسته از فیلم ها، لذت 

مضاعفی در سالن های سینما دارد.
«آتابــای» ســاخته متفــاوت و مثال زدنی نیکی 
کریمی نیز از دیگر آثاری اســت که بســیاری را برای 
دیدن چندین باره اش راهی ســالن سینما کرده است. 
فیلمی بــا گویش آذری و قصه ای گیــرا و بازی ها و 
کارگردانی درخشــان که تا به امــروز فروش خوبی 
هم در گیشه به دست آورده است و به نظر می رسد 
فصــل اکران پاییزی ســینما با نمایــش تعداد قابل 

توجهی فیلم رونق بیشتری گرفت.
«بی همــه  چیــز» بــه کارگردانی محســن قرایی 

از جملــه فیلم هایی اســت کــه به تازگی بــه اکران 
رسیده. فیلمی با بازی هدیه تهرانی، پرویز پرستویی، 
مهتاب نصیرپور، بــاران کوثری، هــادی حجازی فر، 
بابک کریمی، فرید سجادی حســینی، لالــه مرزبان، 
خسرو پســیانی و پدرام شریفی که جایزه ویژه هیئت 
داوران ســی ونهمین جشــنواره فیلم فجر را به خود 

اختصاص داد.
این فیلم پس از گذشت تنها چند روز از اکران حالا 
درگیر حواشی عجیبی شده است. جواد نوروزبیگی، 
تهیه کننده این فیلم سینمایی، در گفت وگویی با ایسنا 
به ممیزی های سلیقه ای حوزه هنری و اعمال نوعی 
تحریم برای اکران فیلم در ســینماهای زیرمجموعه 
حــوزه هنری اعتراض کرده اســت. «اکران «بی همه 
 چیز» از ۲۴ آذر آغاز شــده، اما بســیاری از سینماها 
در سراســر کشــور در اختیــار حوزه هنری اســت و 
آنها نه تنها ســینماهای کمــی را در اختیار این فیلم 
گذاشته اند، بلکه در همان سینماهایی که اختصاص 
داده اند، بیشــتر ســالن ها کوچک و سانس های اول 
صبح و آخر شــب را در نظر گرفته اند. در واقع حوزه 
هنری فقط ۳۰، ۴۰ درصد از ظرفیت سینماهای خود 
را برای نمایش «بی همه  چیز» در اختیار گذاشته؛ اگر 

اسم این کار تحریم نیست، پس چیست؟
به نظر می رســد دلیل اصلی ایــن تصمیم گیری 
به درخواستی باشــد که از سوی بنده با پاسخ منفی 
مواجه شــده؛ آن درخواست هم این است که حوزه 
هنری می خواهد ممیزی های خود را بر فیلم اعمال 
کند ولی من به عنوان  تهیه کننــده موظف به اجرای 
قانون بر مبنای پروانه نمایشــی هســتم که از وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی دریافت کرده ام. البته فیلم 
«بی همه  چیز» یــک بار در دولــت دوازدهم پروانه 
نمایش گرفته بود، امــا در دولت جدید دوباره فیلم 
بررسی شد و سه روز مانده به اکران اعضای شورای 
پروانه نمایش جدید که در میان آنها رئیس سازمان 
تبلیغات اســلامی هم حضور دارد سه مورد ممیزی 
دیگــر بر فیلم وارد کردند که من همه آنها را اصلاح 
کــردم. یکی از ایــن موارد، مدنظر حــوزه هنری هم 
بود امــا آنها (حــوزه هنری) خواســتار اصلاح یک 
مورد دیگر هم هســتند که من تحت هیچ شــرایطی 
زیــر بار آن نخواهم رفت چراکه اگر مشــکلی وجود 
داشــت وزارت ارشــاد ایراد می گرفت». این بخشی 
از گفته هــای نوروز بیگی درباره شــرایط اکران فیلم 

است.
فیلم «گربه ســیاه» بــه کارگردانــی کریم امینی 
و «صحنه زنــی» ســاخته علیرضا صمــدی از دیگر 
فیلم هایی هســتند که در پاییز سال جاری به نمایش 
گذاشــته شــده اند. فیلم هایی که زمــان زیادی برای 
ارزیابی میزان موفقیت شان در گیشه نیاز است. زمان 
زیــادی تا آغاز چهلمین جشــنواره فیلــم فجر باقی 
نمانده اســت و البته اضافه شدن فیلم های بیشتری 
در صــف اکران فیلم های ســینمایی. شــرایطی که 
نمی توان تصور درســت و دقیقی از چگونگی اکران 
فیلم ها داشــت و مشــخص نیســت اکران شان در 

مدت زمانی مشخص چه پیامدهایی خواهد داشت.
اکران مطلوب را در بهترین شــرایط برای تابستان 

۱۴۰۱ پیش بینی می کنم
غلامرضا موســوی تهیه کننده باســابقه ســینما 
درباره شرایط این روزهای ســینما به «شرق» گفت: 
«نزدیک به دو ســال، ســینما به مرور با اکران نمونه 
فیلم های متفاوت، توانســته کمی به جایگاه اصلی 
خودش برگردد. طبیعتا هر چقدر به سمت جشنواره 
فیلم فجر پیش می رویم شــرایط کمی تغییر می کند 
اما بعید می دانم تا شــش ماه اول سال آینده هم به 

شرایط کاملا مطلوب برسیم».
او در بخــش دیگــری از صحبت هایــش گفت: 
«شــرایطی که در حال حاضر شاهدش هستیم، بیشتر 
ناشی از ردشدن نســبی خطر ابتلا به کروناست. اما 

تا زمانی که کرونا وجود دارد، ســینما به دوران قبل 
از کرونا برنمی گردد. واقعیت دیگر این اســت که ما 
فیلم هــای ســال ۹۸ و ۹۹ و ۱۴۰۰ را در صف اکران 
داریم که به مجموع اکران سینماها اضافه می شود. 
به قول معــروف با «یک مویز و چهل قلندر» روبه رو 
هســتیم. یعنــی اینکه ما صاحب تعــداد محدودی 
سینما هستیم و نمی توانیم فیلم های فراوانی اکران 
کنیم. حداکثر هفته ای یک یا دو فیلم اکران می شود 

و باید مراقب بود که فیلم سوزی هم پیش نیاید».
موســوی ادامــه داد: «بایــد توجــه داشــت که 
ضمن اینکه اکران به مرور بهتر شــده اســت، اما باز 
هم مطلوب نیســت. اکــران مطلــوب را در بهترین 
شــرایط برای تابستان ۱۴۰۱ پیش بینی می کنم و البته 
فیلم هــای زیادی باید اکران شــود. فیلم های خوبی 
داشتیم که این فیلم ها هر کدام به دلایلی تا به امروز 
اکران نشــده اســت از جمله فیلم های کودک که تا 
مدارس به طور کامل باز نشوند، نمی توان اکران کرد 
یــا برخی فیلم ها باید زمانی که دانشــگاه ها به  طور 
کامل راه اندازی شــد، اکران شــوند. در حال حاضر به 
نظرم نه فیلم «قهرمان» توانســته به نقطه مطلوبی 
از فروش در گیشــه برسد و نه «بی همه  چیز» که هر 
دو آنهــا، فیلم هایی خوب در کلاس هــای متفاوتی 

هستند».
او در بخــش دیگــری از صحبت هایــش گفت: 
«بیشــتر مردم در شــرایط حال حاضر نگاه شــان به 
فیلم های اکشــن و طنزآمیز اســت. بعد از چند ماه 
هنوز «دینامیت» فروش خوبی دارد یا فیلم «گشــت 
ارشــاد ۳» که تماشــاچیان زیادی را به ســالن های 
ســینما جذب کرده است. اما فیلم های جدی تر هنوز 
نتوانســته اند آن طور که باید به مخاطبان بیشــتری 

دست پیدا کنند».
موسوی درباره نزدیک شــدن به جشنواره چهلم 
فیلم فجر نیز گفت: «زمان زیادی به آغاز جشــنواره 
چهلم فجر باقی نمانده اســت. به نظرم جشــنواره 
می تواند باعث و بانی این شــود که مردم به ســینما 
توجه کنند. واضح اســت که تا چنــدی پیش مردم 
اصلا نمی دانستند اصلا سینماها باز هستند و فیلمی 
نمایش داده می شــود. یکی از اتفاقات خوب اکران 
فیلم «منصور» و تبلیغاتی که رادیو و تلویزیون برای 
فیلم داشــت، این بود که باعث شــد مــردم متوجه 
شوند که سینماها باز است و انصافا هم فیلم خوبی 
اســت. در حال حاضر شــرایط به نحوی است که به 
سمت فیلم های پرمخاطبی می رویم که در حقیقت 
کمدی یا طنز هســتند و فیلم هــای اجتماعی در این 
شــرایط شــاید به دلیل فضای تلخی که در جامعه 
وجــود دارد، هنوز نتوانســته اند تماشــاچی واقعی 

خودشان را جذب کنند».
او ادامه داد: «خیلی وقت نیست که واکسیناسیون 
عمومی به شــرایط مطلوبی رسیده است. پیش بینی 
مــا هم این بود که بعد از واکسیناســیون عمومی به 
سمت عادی شــدن پیش می رویم. امیدوارم با تزریق 
دوز ســوم و تکمیل واکسیناســیون، مردم را با دقت 
بیشتری به سینما دعوت کنیم و بتوانیم از این شرایط 
دو ساله عبور کنیم و زیان هایی را که متوجه سینمای 

ایران شده است، جبران کنیم».
فکرکردن به تولید چندان ساده نیست

ســیدجمال ســاداتیان، تهیه کننده، ســینمادار و 
پخش کننده سینمای ایران، هم در گفت وگو با «شرق»، 
ارزیابی اش از بازگشایی مجدد سینماها طی چند ماه 
اخیر را مثبت توصیف کرد و گفت: «هزینه های تولید 
در چند ســال اخیر افزایش چشمگیری داشته است 
و ایــن روزها با هــر تهیه کننــده ای صحبت می کنم، 
متوجهم که نگرانی بابت تولید اثرش دارد و ممکن 
اســت هزینه های اضافه، او را در بازگشــت سرمایه 
دچــار بحران کند و همین موضوع بســیاری را دچار 
تردید کرده است که در فراغ  بالی به تولید فکر کنند. 

در بخش ســینماداری و عرضه فیلم در ســالن های 
نمایــش طی یکــی، دو مــاه اخیر به برکــت اکران 
فیلم های طنز مثل «دینامیت» و «گشت ارشاد۳» در 
اعتمادســازی و جلب نظر مخاطب به سینما موفق 
ظاهر شــدند و ارزیابی ها هم حاکی از آن اســت که 
بعد از گذشــت دو سال از شــرایط همه گیری کرونا 
و منزوی شدن و شــرایط نامطلوب جامعه به دلایل 
مختلف، شاید مردم متوجه شــدند دیدن فیلم های 
طنز روش بهتری برای تغییر ذائقه شــان است و آنها 
را کمــی از درگیری های فکری روزانه خارج می کند. 
به همین دلیــل اکران فیلم های طنــز در این مدت از 

اقبال بهتری برخوردار بودند».
او در بخــش دیگــری از صحبت هایــش گفت: 
«شــرایط فروش برخی از فیلم هــای اجتماعی هم 
خوب اســت اما شــاید انتظار این بود که بیشــتر از 
چیزی که در حال حاضر هســت مــورد توجه مردم 
قرار بگیرد. شــاید بخشــی از آن هم به این موضوع 
برمی گردد که اساســا چطــور فیلم هایمان را عرضه 
می کنیــم. عنصــر تبلیغات بســیار زیادتــر از چیزی 
کــه می تــوان تصور کــرد در جلب توجــه مردم به 
اکران های سینما اثرگذار است. برخی فیلم ها که تیزر 
تلویزیونی یا بیلبــورد خیابانی در اختیار دارند، قطعا 
شــرایط اکران بهتری دارند. این بحث ها بارها مطرح 
شده اســت که رسانه ملی کجا اســت و چطور باید 
حکایت کند. این موضوعی است که طی این دو سال 
موضوع اصلی بحث ها بوده که در شرایط نامطلوب 
سینماها و همه گیری کرونا، تلویزیون قطعا می تواند 
به این شرایط بحرانی کمک کند و کنار سینما بایستد 
و ابزارهای تبلیغاتی اش را در اختیار ســینما بگذارد. 
ولی متأسفانه برای تمامی فیلم ها این شرایط محقق 

نشد».
او ادامــه داد: «بایــد واقع بیــن بــود و گفت که 
شــرایط اکران ســینماها نســبت به ســه ماه پیش 
قطعا بهتر شــده اســت و امیدواریم کــه همین طور 
استمرار داشته باشــد. در این شرایط بخش اعظمی 
از تهیه کنندگان داوطلب شــدند تــا فیلم ها را اکران 
کننــد و درحال حاضــر با حجمی از ارائــه فیلم هم 
مواجه شدیم و برخی ســینماها با داشتن سالن های 
محدود نمی توانند حجم درخور توجهی از فیلم ها را 
اکران کنند و در صورت اکــران احتمالا ناقص اکران 
می شوند و مشکلاتی از این دست هم وجود دارد. از 
طرفی از این واقعیت هم نمی توان چشم پوشی کرد 
که تا مدتی دیگر جشــنواره فیلم فجر آغاز می شود 
و فیلم هــای جدیدتری به صف اکران اضافه خواهد 

شد».
ســاداتیان در بخــش دیگــری از صحبت هایش 
درباره اکران تعــداد درخور توجهی فیلم در فرصتی 
کوتــاه نیز گفت: «بحث فیلم ســوزی از قدیم مطرح 
بوده و امروز هم درباره اش صحبت می شــود. وقتی 
فیلمی اکران می شود قطعا باید از ابزارهای تبلیغات 
برای معرفی بهتر اثر استفاده کرد. در غیراین صورت 
و نبــود تبلیغات مناســب مردم از چــه طریقی باید 
متوجه اکران فیلمی در سینماها شوند؟ و نمی توان 
بدون داشــتن تبلیغات منتظر ماند تــا بالاخره مردم 
متوجه اکران فیلم شــوند و امیدوار بــود که تعداد 
مخاطبان به مرور بیشتر می شــود. باید این را مد نظر 
قرار داد که هزینه ســینماداری بســیار سنگین است 
و آنها هم قطعا بــه فیلم هایی توجه می کنند که در 
جذب مخاطب موفق عمل می کنند یا ابزار تبلیغاتی 
گســترده تری در اختیار دارند. باید بــه این نکته هم 
توجه کرد که تمــام فیلم های ساخته شــده را نباید 
لزوما در ســینما دید و چون ابزار دیگری غیر از اکران 
وجــود ندارد، تمرکــز همه بر اکران اســت و برخی 
فیلم ها به اکران می رسند و می روند و مخاطبی هم 
متوجه نمایش آن نمی شــود و بحث فیلم ســوزی 

برای چنین فیلم هایی صادق است».

درباره بازگشایی دوباره سینماها و حضور مردم در سالن ها
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